
sourozenců

babiček a dědů

prababiček a dědů

Villa Becher 
/ učíme se místem4

ROD
BECHERŮ

Historie rodu Becherů je příběhem rodiny, 

jejíž členové se nesmazatelně zapsali 

do historie města.

DOPLŇ JMÉNA SVÝCH:   

rodičů  

1. st

První GENERACE se živila především prací u mlýna nebo rybařením. Brzy se však 

rodina rozrostla a po mnoho generací byla pro město významná. Becherové získávali 

cenné zkušenosti a využívali příležitosti, které jim rozrůstající se město po několik 

staletí nabízelo. Zejména se věnovali lékárnictví a lékařství, byli dobří obchodníci 

a chod města ovlivňovali jako PURKMISTŘI.

GENERACE = VRSTEVNÍCI = POKOLENÍ = velká skupina 
přibližně stejně starých lidí, které spojuje styl života 
a způsob myšlení daný dobou. 

Zamysli se! Co fotografie 
znázorňuje?

DOPLŇ SLOVO OZNAČUJÍCÍ POČET KOLIK?  

„NA SVĚTĚ SE POTKÁVAJÍ   _ _ _ _ _
SOUČASNĚ ŽIJÍCÍ LIDSKÉ GENERACE.

Y I



David Becher určil chemické složení karlovarských pramenů a dokázal, že minerální 

voda stojící řadu hodin ve džbánech v pokojích nemocných je prakticky bezcenná, 

protože z ní účinné látky vyprchaly. Tak přivedl lázeňské hosty k pramenům a ovlivnil 

stavební činnost ve městě – začala stavba kolonád, altánů v lesích pro zdravotní procházky. 

Jeho nové metody lázeňské léčby přilákaly velké množství nových lázeňských hostů. 

Dům U Tří skřivanů /nedaleko od dnešní Tržní kolonády/ byl rodným domem a také 

rodinným obchodem pro několik generací Becherů. Josef Vitus Becher zde vyladil 

z původní receptury na žaludeční kapky světoznámý likér a začal ho prodávat.

Becherové vedli po několik generací v domě U Bílého orla /na místě dnešní Tržní 

kolonády/ první a na dlouhou dobu jedinou lékárnu v Karlových Varech.

I když v domě U Tří skřivanů mohli nejprve prodávat slavný italský bylinný likér, nebylo 

jednoduché získat povolení na výrobu vlastního bylinného likéru, který rodinu proslavil 

po celém světě.

Členové rodu se vždy zapojovali do charitativních akcí. Přispívali na chudé a nemocné, 

na dobrovolný hasičský spolek a kulturní rozvoj města.  

Tuto funkci vykonávalo mnoho členů z rodu Becherů. 

Dnes jí odpovídá označení starosta.

KDO byl čím? Najdi vhodná spojení!  4
1. st

TIRÁŽ A LOGA

LÉKÁRNÍK   

LÉKAŘ    

LIKÉRNÍK    

OBCHODNÍK    

PURKMISTR    

MECENÁŠ

Co všechno je 
pojmenováno 
po rodině Becher? 
Kdo objeví více spojení?

Při pátrání je nutné koukat i vzhůru! 
Na fasádě historické budovy pak 
objevíš jméno David Becher. 
O jakou budovu se jedná?

Nakresli ho do rámečku 
a napiš: Kdo to je? Proč 
ho mám rád/a? V čem je 
jiný/á?

„NĚKTEŘÍ LIDÉ TOHO DĚLAJÍ 
PRO OSTATNÍ VÍC. JSOU PRO SVÉ 
OKOLÍ A SPOLEČNOST DŮLEŽITÍ“. 
Kdo je ve tvém okolí důležitý.


